AIMUHUCTpaumsa HaxoAKUHCKOro ropoAckoro okpyra
["prmopcKoro Kpas

MOCTAHOBJIEHUWE

28 oKTA6psa 2021 ropga r. Haxoaka Ne 1105

O BHeCEHUN U3MEHEHWNI B MYHULMMAIbHYHO
nporpamMmy «YnpasneHne MyHULUNaIbHbIM
NMYLLLECTBOM Haxo4KMHCKOro ropoAcKoro
okpyra Ha 2020-2022 rofbl», yTBepXX4eHHYO
NocTaHOB/IEHMEM aMUHUCTPaLUM
Haxo4KMHCKOro ropoAcKoro okpyra ot
09.12.2019 Ne 1959

B cootBeTcTBMM ¢ PeaepanibHbIM 3aKOHOM OT 06.10.2003 No 131-P3 «O6 obuwmx
NPUHUMNAX oOpraHusauMmM MeCcTHOro camoyrnpasneHus B Poccuiickoin Pepepaumms,
NMOCTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaUMM HaxogKMHCKOro ropogckoro okpyra ot 30.10.2017
Ne 1517 «O06 yTtBep>xaeHUn Mopsaka NPUHATUA PeLLeHNn 0 pa3paboTke MyHULMNASbHbIX
nporpamm, X (YOPMMPOBaHUA, peasin3auin U OLUeHKM 3PPEKTUBHOCTM B HaxOaKMHCKOM
FOPOACKOM OKpyre», B LEeMAX MOBbIWEHNA 3(MEKTUBHOCTU YNPaBAeHNs WMYLLECTBOM
Haxo4K1MHCKOro ropofCcKoro oKpyra, pyKOBOACTBYSCb CTaTbell 48 YcTaBa HaxoaKMHCKOro

FOpPO/CKOro OKpyra, aAMMHUCTPaLMSA HaXxoKMHCKOrO FopofICcKOro okKpyra

MOCTAHOBNIAET

1 BHecTM B MyHUUMNANIbHYIO MporpamMmy «YnpasneHne MyHUUUNabHbI
NMYLLECTBOM HaxoAKMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2020-2022 rofpl», YTBEPXAEHHYHO
NMOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaUUU HaxoLKUHCKOro ropofckoro okpyra ot 09.12.2019
Ne 1959 (paniee - MyHMUMNabHaA NporpaMma), CnefyroLime n3MeHeHus:

11 B nacnopTte mMyHuUMnanbHOW nporpammbl rpady «PecypcHoe ob6ecreyer
peanu3aumMn MyHMUMNaSbHON MporpaMmbl 3a CYET (hefepasibHOro OHKETa, KpaeBoro
brompkeTa, 6rogpKeTa HaxXOOKMHCKOro ropoAckoro Okpyra, B TOM 4ucie Mo rogam»

U3NOXWUTb B CeaytoLLel peaakuum:;



«PecypcHoe obecneyveHne peanusaymm MyHULMNAIbLHOW NPOrpaMMbl 3a CUET CPeACcTB
MeCTHOro 6rompketa HaxoaKMHCKOro ropoackoro okpyra: 9 693,18 Tbic. py6nei, B TOM
yucne:

2020 - 2743,178 TbIC. py6nen,
2021 - 2950,00 TbiC. py6nei,
2022 - 4000,00 TbIC. py6nei.».

12.  MpunoxeHne Ne 3 «PecypcHoe obecneyeHue peanmsauum MyHULMMNAbHOM
nporpammbl  HaxO4KMHCKOrO  rOPOACKONO  OKpyra 3a CYeT CPeAcTtB  Gromkerta
HaxoOKWHCKOro rOopoACKOro OKpyra «YnpaefieHne MyHUUUnasbHbIM — MMYLLLECTBOM
HaxoAKMHCKOro ropogckoro okpyra Ha 2020-2022 rofpl» K MyHUUMNASbHOW MporpamMmMe
U3NOXMWTb B HOBOM pefakummn (npunoxexve Ne 1).

13. TMpunoxeHme No 4 «[MnaH peann3auum  MyHULMNATbHON MPOrpammbi
«YnpasneHve MyHALMNaIbHbIM MMYLLECTBOM Hax0o4KMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2020
- 2022 rofbl» K MyHMUMNANbHOW MporpaMMe W3M0XKUTb B HOBOW  pedaKkuuu
(npunoxeHwve Ne 2).

2. YNpaBNneHVK BHELWHUX KOMMYHUKaUMiA agmMuHuUCTpaummM HaxoaKUHCKOro
rOpoACKOro oOkpyra ony6/mMkoBaTb [aHHOe MOCTaHOB/eHWe B CpeAcTBaxX MacCOBOW
MH(opMaLmMn HaxoaKMHCKOro ropoAcKoro okpyra.

3 OTtgeny [fenonpousBoacTBa agMUHUCTpauuMM Haxo4KMHCKOro ropoAcKoro
okpyra (ATpawoK) pasvecTUTb [AaHHOe MOCTaHOB/eHWE Ha OojuuuanbHOM  caiiTe
HaxoAKNMHCKOro ropoAcKoro okpyra B cetu IHTepHeT B pa3aene «[1ocTaHOBNeHUA».

4. YnpaBneHUO VMYLIECTBOM aAMMHUCTPaunnm HaxO4KMHCKOrO ropoAcKoro
okpyra (MvBoBapoBa) pPasmMeCcTUTb TEKCT MyHUUMNASbHOW MpOrpaMMbl B aKTyaslbHOM
pefakumn Ha ouumanbHOM carite HaxoaKMHCKOro ropofCcKoro okpyra B cetv VIHTepHeT B
pasgene «MyHuumMnanbHble NPOrpaMMbl».

S. KOHTpoNb 338 WCNONMHEHWEM [AHHOro MocTaHOBNeHNA «O BHeceHUn
M3MEHEHUI B MyHULMNA/IbHYIO Nporpammy «YmnpaefieHne MyHUUUNIbHbIM UMYLLECTBOM
HaxogknHckoro  ropoackoro  okpyra Ha  2020-2022  ropbl»,  YTBEPXAEHHYHO
MOCTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaUMM HaxoAKWUHCKOro ropofckoro okpyra ot 09.12.2019
Ne 1959» BO3N0XWUTb Ha MEpPBOro 3aMeCcTUTeNsa rnaebl afAMUHUCTPaUUM HaxoLKUHCKOro

ropofckoro okpyra KpacHouyekosa I'.B.

["naBa HaxoKVMHCKOIro ropoAckoro okpyra T.B. MaruHckui



N
HanmeHoBaHue
n/n
1 2

MyHu1UMNanbHas nporpaMma, BCero

1. BbInonHeHue paboT no
nacrnopTu3auum aBTOMOBUIbHbIX
[0pOr 06LLero nosb3oBaHns

PECYPCHOE OBECIEYHEHUNE
peanuzaumm MyHULMNaNbHOK NporpaMmmbl HaxoiKMHCKOro ropoACKOro oKpyra
3a CYeT cpeacTB GrofpkeTa HaxoAKMHCKOro ropoACKOro OKpyra,
«YnpaBneHme MyHULUMNaIbHbIM UMYLLIECTBOM Hax04KUHCKOro ropofcKoro okpyra
Ha 2020-2022 roabl»

OTBETCTBEHHbIN
NCMOHUTENb,
COUCMNOSTHUTENN
3
YnpasneHue
NMYLLLECTBOM
YnpasneHue
NMYLLIECTBOM

Kopg 61opKeTHOM Knaccugukawmm

P
BC
4

851
851

P3
Mp
5

0113
0113

LICP
6
2300000000
2390120050

BP
7
000
244

MpunoxeHwne Ne 1

K MOCTaHOBMEHMIO afIMUHUCTPALM
Haxo[KNHCKOro ropofcKoro oKpyra

oT 28 okTabpsa 2021 roga Ne 1105

«[MpunoxeHne Ne 3

K MyHULMNAIbHOW Nporpamme
«YnpasfieHne MyHULNNaNbHbIM
NMyLLLeCTBOM Hax04KUHCKOro
roposckoro okpyra Ha 2020-2022
rofpl», yTBepXAeHHOM
MOCTaHOB/IEHVEM agMUHUCTPaLUN
Hax0o4KMHCKOro ropoAckoro okpyra
oT « 09 » nekabpsi 2019 roga Ne 1959

Pacxogbl (TbiC. py6.), rogpl

2020 2021 2022
8 9 10
2743,178 2950,00 4000,00
594,00 0,00 1050,00



N HanmeHoBaHMe
n/n
1 2

2. BbinonHeHne KagacTpoBbIX paboT B
OTHOLLIEHVN 06BEKTOB HEABMKUMOTO
MMYLLIECTBA MyHULMNA/IbHOM Ka3Hbl,
MMYLLECTBA, MPUHUMAEMOTO B
MYHULMNabHYH COBCTBEHHOCTb, W
6eCcX035MHOr0 MMYLLLECTBA, B TOM
ymcre NNHeNHbIe

3. BbINonHeHWe paboT Mo OrpaHNYEHNIO
AOCTyNa TPETbUX /INL, HA 0OBEKTI
MYHMLMNA/IbHON Ka3Hbl

4. BbINonHeHve paboT No cHocy
(AEMOHTaXY) PYMHUPOBAHHbIX
06bEKTOB MYHMLMMAbHON Ka3Hbl

5. OkaszaHue ycnyr no oueHKe
PbIHOYHOW CTOMMOCTM O6BHEKTOB,
npegnonaraeMbix K Npofaxe uim
nepegave B apeHay

OTBETCTBEHHbIN

NCNONHUTE/b,

COMCnosIHNTENN

3

YnpasneHune
NMYLLEECTBOM

YnpasneHve
NMYLLIECTBOM

YnpasneHune
NMYLLIECTBOM

YnpasneHune
NMYLLECTBOM

2

Kog 6t01KeTHOIN Knaccugukawmm

P P3
BC Tlp
4 5

851 0113

851 0113

851 0113

851 0113

LICP
6

2390120050

2390120050

2390120040

2390120050

BP
7

244

244

244

244

Pacxogpl (Tbic. py6.), rogpl

2020
8

723,00

0,00

821,178

605,00

2021
9

1250,00

300,00

1000,00

400,00

2022
10

1250,00

300,00

1000,00

400,00

»



Mpwuno>keHne Ne 2

K MOCTaHOBNEHUIO aMUHUCTPaLUmn
HaxoKWHCKOro ropoAckoro okpyra
oT 28 okTa6ps 2021 roga Ne 1105

«[punoxeHne Ne 4

K MyHULMNaIbHOW NporpaMmme
«YnpaBnieHne MyHULUNaIbHbLIM
NMyLLLeCTBOM Haxo4KUHCKOro
ropoAckoro okpyra Ha 2020-2022
rofbl», YTBEPXAEHHOWA
NnocTaHOBNeHNEM agMUHUCTPaLMM
HaxoaKMHCKOro ropoAckoro okpyra
o1 «09 » nekabps 2019 roga Ne 1959

MNJAAH PEAJTM3ALNN
MYHULUMMNAIbHOM NPorpaMmb
«YnpaBneHne MyHULMNaNbHbIM UMYLLECTBOM Haxo4KWHCKOro ropoAckKoro okpyra
Ha 2020-2022 rogpbi»

Cpoku MokasaTesnb
N OTBETCTBEHHbIN peanunsa HauMeHOBaHME En. peanusaymm HanmeHoBaHWe LeneBoro nokasaresns
HanmeHoBaHMe NCMNOMHUTEND, L N3m MeponpuATHS (MHOMKaTopa)
n/n nokasaTens
COUCMOSIHUTENN  Meporp
NaTnS 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3afjaya: CoBepLUeHCTBOBaHME CUCTEMbI y4eTa 1 COXPaHHOCTM MyHULMMNAIbHOIo UMyLLiecTBa HaxoAKMHCKOro ropoAckoro okpyra



BbinonHeHne paboT Mo
nacropTusaLmm
aBTOMOGW/IbHbBIX A0POT
06LLEro nonb30BaHUs

BbInonHeHve KagacTpoBbIX
paboT B OTHOLLEHUN
06BLEKTOB HEABVXMMOIO
MMYLLECTBA
MYHULMNIbHOMN Ka3Hbl,
MMYLLECTBA, NPUHNMAEMOTO
B MyHULMNaNbHYO
COOCTBEHHOCTb, U
6ecx034MHOro MYLLECTBA, B
TOM YKC/ie NNHeliHbIe

BbinonHeHme paboT no
OrpaH1yeHnto AocTyna
TPETbUX /INL, HA OObEKTDI
MYHULMNAbHON Ka3Hbl

YnpasneHue
NMYLLLECTBOM

YnpasneHue
NMYLLLECTBOM

YnpasneHue
NMYLLLECTBOM

2020-
2022

2020-
2022

2020-
2022

5

KOMINYeCTBO
rMacrnopTos,
ohopMNIEeHHbIX
Ha
aBTOMOOW/IbHbIE
Aoporu oouero
M0/1b30BaHUA

KO/IMYecTBO
00BLEKTOB,
MOCTaB/IEHHbIX
Ha KafacTpOBbIiA
yuer

KONNYecTBO
00bEKTOB,
AOCTYM Ha
KOTopble
orpaHu4eH

LLT.

LUT.

LUT.

118

40

10

Konunyectso 00BEKTOB
HeABVXXUMOTO NMYLLLECTBA,
PacrnonoXeHHbIX Ha  TeppuTOpUK

HaxoKMHCKOro ropojAcKoro oKpyra,
Ha KOTOpbIE 3apPerncTpMpPOBaHO MpaBo
COB6CTBEHHOCTY HaxoK1HCKOro
FOpO/ACKOro OKpyra



1 2

4. BbINoHeHWe paboT no
CHOCY (AEMOHTaXY)
PYVMHUPOBaHHbIX 06LEKTOB
MYHMLMNaTbHON Ka3Hbl

OkasaHue ycnyr no OLEeHKe
PbIHOYHOW CTOMMOCTY
06bEKTOB, NpeanonaraemMbIx
K NpoJaXxe Wnv nepefade B

apeHay

YnpasneHuve
NMYLLECTBOM

YnpasneHve
NMYLLIECTBOM

2020-
2022

2020-
2022

KO/INYECTBO
CHeCeHHbIX/femMo
HTUPOBaHHbIX
00BbEKTOB

LUIT. 2 1

KO/IMYECTBO
00BbEKTOB, B
OTHOLLIEHUM
KOTOPbIX
npoBeaeHa
OLEHKa
PbIHOYHO
CTOMMOCTH
00ObEKTOB,
npeanonaraeMbIx
K npoaxe unim
nepegaye B
apeHay

wr. 60 120

130

10

»



