

Администрация Находкинского городского округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2021 года

г. Находка

№ ___1105

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 09.12.2019 № 1959

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», в целях повышения эффективности управления имуществом Находкинского городского округа, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

- 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 09.12.2019 № 1959 (далее муниципальная программа), следующие изменения:
- 1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета Находкинского городского округа: 9 693,18 тыс. рублей, в том числе:

2020 – 2743,178 тыс. рублей,

2021 – 2950,00 тыс. рублей,

2022 – 4000,00 тыс. рублей.».

- 1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
- 1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020 2022 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
- 2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Находкинского городского округа.
- 3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».
- 4. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа (Пивоварова) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».
- 5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 09.12.2019 № 1959» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа Краснощекова Г.В.



Приложение № 1

к постановлению администрации Находкинского городского округа от 28 октября 2021 года № 1105

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа от « 09 » декабря 2019 года № 1959

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа, «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы»

N		Ответственный	Код	бюдж	етной классифи	кации	Pacx	Расходы (тыс. руб.), годы			
п/п	Наименование	исполнитель,	ГР	Р3 ЦСР		BP	2020	2021	2022		
10 11		соисполнители	і БС Пр		Di	2020	2021	2022			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
]	Муниципальная программа, всего	Управление имуществом	851	0113	2300000000	000	2743,178	2950,00	4000,00		
1.	Выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования	Управление имуществом	851	0113	2390120050	244	594,00	0,00	1050,00		

N		Ответственный	Код	бюдж	етной классифин	сации	Pacx	оды (тыс. руб.)	уб.), годы	
п/п	Наименование	исполнитель, соисполнители	ГР		ЦСР	BP	2020	2021	2022	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2.	Выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества муниципальной казны, имущества, принимаемого в муниципальную собственность, и бесхозяйного имущества, в том числе линейные	Управление имуществом	851	0113	2390120050	244	723,00	1250,00	1250,00	
	Выполнение работ по ограничению доступа третьих лиц на объекты муниципальной казны	Управление имуществом	851	0113	2390120050	244	0,00	300,00	300,00	
4.	Выполнение работ по сносу (демонтажу) руинированных объектов муниципальной казны	Управление имуществом	851	0113	2390120040	244	821,178	1000,00	1000,00	
5.	Оказание услуг по оценке рыночной стоимости объектов, предполагаемых к продаже или передаче в аренду	Управление имуществом	851	0113	2390120050	244	605,00	400,00	400,00	

Приложение № 2

к постановлению администрации Находкинского городского округа от 28 октября 2021 года № 1105

«Приложение № 4

к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа от «09» декабря 2019 года № 1959

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Находкинского городского округа на 2020-2022 годы»

N п/п	Наименование	Ответственный реал исполнитель, ци соисполнители мере	ции	реализа ции меропр Наименование показателя	изм	Показатель реализации мероприятия			Наименование целевого показателя (индикатора)
			меропр иятия			2020	2021	2022	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Задача: Совершенствование	е системы учета и	и сохранн	ости муниципал	ьного	о имуш	цества і	Наході	кинского городского округа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования	Управление имуществом	2020- 2022	количество паспортов, оформленных на автомобильные дороги общего пользования	шт.	23	0	118	
2.	Выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества муниципальной казны, имущества, принимаемого в муниципальную собственность, и бесхозяйного имущества, в том числе линейные	Управление имуществом	2020- 2022	количество объектов, поставленных на кадастровый учет	шт.	85	35	40	Количество объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Находкинского городского округа, на которые зарегистрировано право собственности Находкинского городского округа
3.	Выполнение работ по ограничению доступа третьих лиц на объекты муниципальной казны	Управление имуществом	2020- 2022	количество объектов, доступ на которые ограничен	шт.	0	4	3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	Выполнение работ по сносу (демонтажу) руинированных объектов муниципальной казны	Управление имуществом	2020- 2022	количество снесенных/демо нтированных объектов	шт.	2	1	4	
5.	Оказание услуг по оценке рыночной стоимости объектов, предполагаемых к продаже или передаче в аренду	Управление имуществом	2020- 2022	количество объектов, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости объектов, предполагаемых к продаже или передаче в аренду	шт.	60	120	130	